



2025年9月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年2月14日

上場会社名 リビン・テクノロジーズ株式会社 上場取引所 東
コード番号 4445 URL <https://www.lvn.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 川合 大無
問合せ先責任者 (役職名) 取締役 管理部 部長 (氏名) 小林 翔太郎 TEL 03-5847-8556
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年9月期第1四半期の連結業績（2024年10月1日～2024年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年9月期第1四半期	840	△5.0	75	74.9	76	73.0	34	25.9
2024年9月期第1四半期	884	—	43	—	44	—	27	—

(注) 包括利益 2025年9月期第1四半期 34百万円 (25.9%) 2024年9月期第1四半期 27百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年9月期第1四半期	25.50	25.47
2024年9月期第1四半期	20.26	20.23

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年9月期第1四半期	3,281	1,584	48.3
2024年9月期	3,400	1,549	45.6

(参考) 自己資本 2025年9月期第1四半期 1,584百万円 2024年9月期 1,549百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年9月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年9月期	—	—	—	—	—
2025年9月期（予想）	—	0.00	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2025年9月期の連結業績予想（2024年10月1日～2025年9月30日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,600	0.8	150	△27.5	150	△28.3	100	△12.3	74.43

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 一社 (社名)、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年9月期1Q	1,343,588株	2024年9月期	1,343,588株
② 期末自己株式数	2025年9月期1Q	22株	2024年9月期	22株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2025年9月期1Q	1,343,566株	2024年9月期1Q	1,343,566株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想等将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績のご利用に当たっての注意事項については、添付資料「1. (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	6
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6
(セグメント情報等の注記)	6

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当社グループは、『情報をもっと簡単、便利、快適に』をコンセプトに、情報活用の利便性を追求し、すべての人により快適なユーザーエクスペリエンス(UX)を提供すると同時に、住生活関連ビジネスのパフォーマンス向上を支えるための事業を展開しております。

当第1四半期連結累計期間における当社グループを取り巻く情報サービス産業においては、人手不足状態を背景に、デジタルトランスフォーメーション(DX)や人工知能(AI)を活用した業務改革が行われ、事業拡大を目指す動きが継続しております。中でもAIの発展と企業の投資意欲は目覚ましく、市場規模は拡大基調で推移しており、今後も拡大していく見込みであります。

このような状況の下、当社グループは、2025年9月期において、「第1の主力事業『リビンマッチ』の成長加速」、「第2の主力事業候補の拡大」、「第3の主力事業となり得る新マッチングサービスの市場投入」を重点施策に掲げ、企業価値の向上に取り組んでおります。

当第1四半期連結累計期間において、第1の主力事業である『リビンマッチ』に関しましては、新規営業を強化するとともに、AIスコアリング機能及び広告効率管理システムの実装が完了しております。

また、第2の主力事業候補である外壁塗装DX事業『ぬりマッチ』及び建築DX事業『メタ住宅展示場』に対する投資を実行するとともに、高度人材を含む採用及び教育のための人的資本投資を実行いたしました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の経営成績は、営業収益840,112千円(前年同期比5.0%減)、営業利益75,536千円(前年同期比74.9%増)、経常利益76,591千円(前年同期比73.0%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益34,256千円(前年同期比25.9%増)となりました。

なお、当社グループは、DXプラットフォーム事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、3,281,230千円となり、前連結会計年度末と比較して119,403千円減少いたしました。これは主に、投資有価証券が49,085千円増加した一方で、現金及び預金が97,163千円及び売掛金が71,409千円減少したことによるものであります。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における負債は、1,697,046千円となり、前連結会計年度末と比較して153,659千円減少いたしました。これは主に未払金が81,038千円及び長期借入金78,696千円減少したことによるものであります。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末における純資産は、1,584,183千円となり、前連結会計年度末と比較して34,256千円増加いたしました。これは、親会社株主に帰属する四半期純利益を34,256千円計上したことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想に関しましては、2024年11月15日の「2024年9月期 決算短信」で公表いたしました予想から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年9月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,904,406	1,807,242
売掛金	569,533	498,124
その他	37,523	40,744
貸倒引当金	△8,575	△8,443
流動資産合計	2,502,887	2,337,668
固定資産		
有形固定資産	24,854	23,978
無形固定資産	49,304	46,142
投資その他の資産		
投資有価証券	686,918	736,004
繰延税金資産	47,512	47,512
その他	91,509	93,622
貸倒引当金	△2,353	△3,697
投資その他の資産合計	823,587	873,441
固定資産合計	897,746	943,562
資産合計	3,400,633	3,281,230
負債の部		
流動負債		
買掛金	3,532	3,511
未払金	247,647	166,609
1年内返済予定の長期借入金	331,438	309,928
未払法人税等	41,164	45,792
引当金	3,794	47,857
その他	220,459	199,375
流動負債合計	848,037	773,073
固定負債		
長期借入金	1,002,669	923,973
固定負債合計	1,002,669	923,973
負債合計	1,850,706	1,697,046
純資産の部		
株主資本		
資本金	194,295	194,295
資本剰余金	163,295	163,295
利益剰余金	1,192,440	1,226,696
自己株式	△103	△103
株主資本合計	1,549,927	1,584,183
純資産合計	1,549,927	1,584,183
負債純資産合計	3,400,633	3,281,230

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年10月1日 至 2023年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年10月1日 至 2024年12月31日)
営業収益	884,642	840,112
営業費用	841,447	764,576
営業利益	43,194	75,536
営業外収益		
受取利息	673	2,990
雑収入	281	—
その他	356	199
営業外収益合計	1,312	3,189
営業外費用		
支払利息	126	2,134
雑損失	100	—
営業外費用合計	226	2,134
経常利益	44,280	76,591
特別利益		
新株予約権戻入益	15,618	—
特別利益合計	15,618	—
税金等調整前四半期純利益	59,899	76,591
法人税、住民税及び事業税	32,685	42,335
法人税等合計	32,685	42,335
四半期純利益	27,213	34,256
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	27,213	34,256

(四半期連結包括利益計算書)
 (第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年10月1日 至 2023年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年10月1日 至 2024年12月31日)
四半期純利益	27,213	34,256
四半期包括利益	27,213	34,256
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	27,213	34,256

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年10月1日 至 2023年12月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年10月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	2,395千円	4,366千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社グループは、DXプラットフォーム事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。